Stellenplan 2021/2022 Anlage 2 zum TOP Stellenplan
Anderungen
gegeniiber dem vom Rat am 04.12.2018 beschlossenen
Stellenplan 2019/2020
einschlieBlich Anderungsbeschliisse hierzu

Stellen-
plan-Nr.

Dez. Amt Besoldungs-/ Anderung

Entgeltgruppe

Begriindung

bisher neu

Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenanderungen;
Anderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung

Dez | 1 S1 Digitalisierung 24670 EG 13 Neueinrichtung  Ausschuss fir
Birgerbeteiligung, ...
vom 17.2.21
Dez | 1 S1 Digitalisierung 24671 EG 11 Neueinrichtung  Ausschuss fur
Burgerbeteiligung, ...
vom 17.2.21
Dez | 1 S1 Digitalisierung 24707 EG 5 Neueinrichtung  Ausschuss fiir
Birgerbeteiligung, ...
vom 17.2.21
Dez | 01 Burger- 2058 EG9a EG 9% Umwandlung Stellenbewertung
meisterblro
Dez | 10 Projektmanager 24711 EG 11 Neueinrichtung  Ausschuss fir
Birgerbeteiligung, ...
vom 17.2.21
Dez | 12 Organisation 24803 A 11 Neueinrichtung  Stellenbemessung
Dez | 50 Migration und 24804 EG 10 Neueinrichtung  Stellenbemessung
Integration
(Koordination
Integrations-
management)
Dez | 50 Wohnungs- 2024 EG 6 A7 Umwandlung Besetzung mit einer
wesen Beamtin
Dez | 50 Wohnungs- 2025 EG5 EG 6 Umwandlung Stellenbewertung
wesen
Dez Il 26 Reinigung 1905, 1906, EG2 Wegfall entsprechend
1925, 1965, Konzept:
1966, 1967, Fremdvergabe von
1970, 2799 Reinigungsflachen

Stellen-
verzeichnis
Seite

15

12

40

41

41

90ff



Dez.

Dez Il

Dez Il

Dez lll

Dez llI

Dez lll

Dez lll

Dez lll

Dez lll

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Co-Dez IV

Amt

32

37

37

37

45

45

40

51

51

11

SGL Grinflachen-

management

Umweltschutz

Ordnung und
Innenstadt

Rettungsdienst

Brandschutz

Brandschutz

Kultur-

management

Mussen

Platzwart

Aggerstadion

Kita

Kita

Personalamt

Stellen-
plan-Nr.

24805

16588

24622 +
24623

24696 +

24697

24698 -

24706

24708

6210, 6211,

6213, 22002

24806

24425

1294

1359

2180, 2181,
16500, 23537

Besoldungs-/
Entgeltgruppe

bisher neu

EG 12
EG11 EG11
0,5
EG 9a
N
A8
A 10
kw
EG8 EGO9a
EG 13
0,5
EG6
S13 S15
S15 S13
A 10 A11

Anderung

Neueinrichtung

Umwandlung

Neueinrichtung

Neueinrichtung

Neueinrichtung

Neueinrichtung

Umwandlung

Neueinrichtung

Neueinrichtung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Begriindung

Beschluss
Ausschuss fir
Umwelt und
Klimaschutz vom
10.03.2021

Beschluss
Ausschuss flr
Umwelt und
Klimaschutz vom
10.03.2021

Stellenbemessung

TOP im Ausschuss
fur offentliche
Einrichtungen
25.02.2021

Weitere Umsetzung
des Brandschutz-
bedarfsplans

Projekt Starkung des
Ehrenamtes

Stellenbewertung

Beschluss
Kulturausschuss
23.02.2021

Stellenbemessung

veranderte
Kinderzahl

veranderte
Kinderzahl

Stellenbewertung

Stellen-
verzeichnis
Seite

86

85

22

31

25 ff

30

36

37

33

63

58

2f



Dez.

Co-Dez IV

Co-Dez IV

Amt

30 Arbeitsschutz

RB Ratsbiiro/
Wahlen

Stellen-
plan-Nr.

3837

11022

Besoldungs-/
Entgeltgruppe

bisher neu

A 11 A12

A 11 A12

Anderung

Umwandlung

Umwandlung

Begriindung Stellen-
verzeichnis
Seite
Stellenbewertung 20
Stellenbewertung 24



