Änderungen gegenüber dem vom Rat am 04.12.2018 beschlossenen Stellenplan 2019/2020 einschließlich Änderungsbeschlüsse hierzu

Dez.	Amt		Stellen- plan-Nr.	Besoldungs-/ Entgeltgruppe		Änderung	Begründung	Stellen- verzeichnis Seite			
				bisher	neu			Seite			
Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenänderungen; Änderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung											
Dez I	IS1	Digitalisierung	24670		EG 13	Neueinrichtung	Ausschuss für Bürgerbeteiligung, vom 17.2.21	2			
Dez I	IS1	Digitalisierung	24671		EG 11	Neueinrichtung	Ausschuss für Bürgerbeteiligung, vom 17.2.21	2			
Dez I	IS1	Digitalisierung	24707		EG 5	Neueinrichtung	Ausschuss für Bürgerbeteiligung, vom 17.2.21	2			
Dez I	01	Bürger- meisterbüro	2058	EG 9a	EG 9b	Umwandlung	Stellenbewertung	1			
Dez I	10	Projektmanager	24711		EG 11	Neueinrichtung	Ausschuss für Bürgerbeteiligung, vom 17.2.21	15			
Dez I	12	Organisation	24803		A 11	Neueinrichtung	Stellenbemessung	12			
Dez I	50	Migration und Integration (Koordination Integrations- management)	24804		EG 10	Neueinrichtung	Stellenbemessung	40			
Dez I	50	Wohnungs- wesen	2024	EG 6	A 7	Umwandlung	Besetzung mit einer Beamtin	41			
Dez I	50	Wohnungs- wesen	2025	EG 5	EG 6	Umwandlung	Stellenbewertung	41			
Dez II	26	Reinigung	1905, 1906, 1925, 1965, 1966, 1967, 1970, 2799	EG 2		Wegfall	entsprechend Konzept: Fremdvergabe von Reinigungsflächen	90ff			

Dez.	Amt		Stellen- plan-Nr.	Besoldungs-/ Entgeltgruppe		Änderung	Begründung	Stellen- verzeichnis
				bisher	neu			Seite
Dez II	60	SGL Grünflächen- management	24805		EG 12	Neueinrichtung	Beschluss Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz vom 10.03.2021	86
Dez II	60	Umweltschutz	16588	EG 11 0,5	EG 11	Umwandlung	Beschluss Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz vom 10.03.2021	85
Dez III	32	Ordnung und Innenstadt	24622 + 24623		EG 9a	Neueinrichtung	Stellenbernessung	22
Dez III	37	Rettungsdienst	24696 + 24697		N	Neueinrichtung	TOP im Ausschuss für öffentliche Einrichtungen 25.02.2021	31
Dez III	37	Brandschutz	24698 - 24706		A 8	Neueinrichtung	Weitere Umsetzung des Brandschutz- bedarfsplans	25 ff
Dez III	37	Brandschutz	24708		A 10 kw	Neueinrichtung	Projekt Stärkung des Ehrenamtes	30
Dez III	45	Kultur- management	6210, 6211, 6213, 22002	EG 8	EG 9a	Umwandlung	Stellenbewertung	36
Dez III	45	Mussen	24806		EG 13 0,5	Neueinrichtung	Beschluss Kulturausschuss 23.02.2021	37
Dez IV	40	Platzwart Aggerstadion	24425		EG 6	Neueinrichtung	Stellenbemessung	33
Dez IV	51	Kita	1294	S 13	S 15	Umwandlung	veränderte Kinderzahl	63
Dez IV	51	Kita	1359	S 15	S 13	Umwandlung	veränderte Kinderzahl	58
Co-Dez IV	11	Personalamt	2180, 2181, 16500, 23537	A 10	A11	Umwandlung	Stellenbewertung	2 f

Dez.	Amt		Stellen- plan-Nr.	Besoldungs-/ Entgeltgruppe		Änderung	Begründung	Stellen- verzeichnis Seite
				bisher	neu			Conto
Co-Dez IV	30	Arbeitsschutz	3837	A 11	A 12	Umwandlung	Stellenbewertung	20
Co-Dez IV	RB	Ratsbüro/ Wahlen	11022	A 11	A 12	Umwandlung	Stellenbewertung	24